Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Sexta-feira
8 de Novembro de 202450

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AMGESP
Nº 110/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS,
POR INTERMÉDIO DA AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO
DE PROCESSOS - AMGESP, E A EMPRESA COMPANHIA DE EDIÇÃO,
IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL.
PROCESSO: 04105.0000000425/2023
CONTRATO AMGESP Nº 110/2023
EXTRATO Nº 704/2024

*A integralidade do Primeiro Aditivo ao Contrato AMGESP nº 110/2023 pode ser
consultada de acordo com Doc. SEI! nº 28615762.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da AGÊNCIA DE
MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, inscrita no
CNPJ sob o nº 07.424.905/0001-38 e com sede na Avenida Walter Ananias n.35A
- Jaraguá - Maceió - Alagoas, CEP 57025-510, neste ato representado por seu
Diretor-Presidente, Sr. Amilton Barbosa Silva, portador do CPF n° 027.056.254-
02, nomeado pelo Decreto nº 86.124, de 01 de janeiro de 2023, publicado no DOE/
AL de 01 de janeiro de 2023, portador da matrícula funcional nº 163-5.

CONTRATADA: A empresa COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO
E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL, inscrita no CNPJ sob o nº
04.308.836/0001-09, estabelecida na Av. Durval de Góes Monteiro, s/n - Anexo B,
- Bairro Tabuleiro do Martins, Maceió/AL, e com o seguinte endereço eletrônico:
diariooicial@doeal.net, representada pelo seu Diretor Presidente, Sr. Maurício
Cavalcante Bugarim de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por
contrato social, inscrito no CPF sob o nº 678.444.644-53;

OBJETO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: O objeto do presente Termo
aditivo é a alteração do Contrato AMGESP nº 110/2023.

DISCRIMINAÇÃO DO OBJETO:
1.1.          O objeto do Termo Aditivo é a alteração do Contrato AMGESP nº
110/2023.
1.1.1.       O prazo de vigência contratual ica prorrogado por mais 12 (doze)
meses consecutivos e ininterruptos, contados a partir da data do término do prazo
anteriormente acordado.
1.1.2.       O prazo de execução, contado, do efetivo recebimento da Ordem de
Execução, até a expiração do prazo de vigência contratual, seguirá o seguinte
cronograma físico-inanceiro indicados no Contrato AMGESP nº 110/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado
de Alagoas, para o exercício de 2024, conforme Cláusula Segunda - da Dotação
Orçamentária deste Termo Aditivo.

DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do Processo nº 04105.0000000425/2023 e em
observância às disposições do art. 107 da Lei n° 14.133, de 2021, celebram o
presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições acima expostos.

Protocolo 909161

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 519/2024

EXTRATO: Nº 705/2024
PROCESSO: 04105.0000000436/2024
ATA DE RP Nº 519/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.057/2024
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE TOKEN- RP Nº
085-2024

*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 519/2024 pode ser consultada de
acordo com o Doc. SEI! nº 28670199.

*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000054/2024-
000001.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP
- Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo
Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a VISATTO CERTIFICADORA E
SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ: 30.722.213/0001-98, representado pela
Sra. MARIA ISABEL GOMES DE LIMA SILVA

VALOR TOTAL DA ARP R$ 99.120,00 (noventa e nove mil, cento e vinte reais).

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000000436/2024 e em
observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto
Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 01, Descrição: Emissão de certiicado digital a3, com token pessoa física;
UND: UNIDADE; QUANT: 885; Valor unitário: R$ 84,00; Valor total: R$
74.340,00.

Item 02 (cota), Descrição: Emissão de certiicado digital a3, com token pessoa
física; UND: UNIDADE; QUANT: 295; Valor unitário: R$ 84,00; Valor total: R$
24.780,00.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 01, ADEAL - 9 und.; AL PREV - 18 und; AMGESP - 38 und; CBM - 60
und; EMATER- 11 und; FAPEAL - 26 und; GAB. CIVIL- 8 und; ITEC - 8 und;
ITERAL - 5 und; PM - 263 und; SECDEF - 11 und; SECTI - 5 und; SECRIA- 15
und; SECULT - 8 und; SEDICS - 8 und; SEFAZ - 263 und; SEPLAG - 8 und;
SEPREV - 17 und; SERIS - 38 und; SETRAND - 23 und; SSP - 14 und; UNCISAL
- 29 und;

Item 02 (cota), ADEAL - 3 und.; AL PREV - 6 und; AMGESP - 12 und; CBM -
20 und; EMATER- 4 und; FAPEAL - 9 und; GAB. CIVIL - 2 und; ITEC - 2 und;
ITERAL - 2 und; PM - 87 und; SECDEF - 3 und; SECTI - 2 und; SECRIA- 5 und;
SECULT - 2 und; SEDICS - 2 und; SEFAZ - 93 und; SEPLAG - 2 und; SEPREV
- 5 und; SERIS - 12 und; SETRAND - 7 und; SSP - 5 und; UNCISAL- 10 und;

Protocolo 909162

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 474/2024

EXTRATO: Nº 707/2024
PROCESSO: 04105.0000000402/2024
ATA DE RP Nº 474/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.041/2024
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS DIVERSOS 02 - RP -
077/2024

*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 474/2024 pode ser consultada de
acordo com o Doc. SEI! nº 28672526.

*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000047/2024-
000007.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP -
Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-
Presidente Amilton Barbosa Silva e a CR MED SERVICOS E COMERCIO DE
MATERIAIS DE USO MÉDICO, CNPJ: 29.321.734/0001-54, representado pela
Sra. TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA REIS.

VALOR TOTAL DA ARP R$ 184.055,99 (cento e oitenta e quatro mil, cinquenta
e cinco reais e noventa e nove centavos).

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000000402/2024 e em
observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto
Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 18 (cota), Descrição: Espaçador, aplicação: com máscara infantil ultralexível
bivalvulada, tipo: adaptador universal para spray aerossol, características
adicionais: transparente, câmara inquebrável; UND: UNIDADE; QUANT: 1.880;
MARCA/MODELO: AGAPLASTIC / ESPAÇADOR INFANTIL.; Valor unitário:
R$ 21,66; Valor total: R$ 40.720,80.

Item 25, Descrição: Abaixador língua, material: plástico, tipo: descartável,
comprimento: cerca de 14 cm, formato: tipo espátula, embalagem individual,
largura: cerca de 1,50 cm, espessura: cerca de 2 mm; UND: UNIDADE; QUANT:
182.206; MARCA/MODELO: AGAPLASTIC / ABAIXADOR 14X1,5 BRANCO;
Valor unitário: R$ 0,59; Valor total: R$ 107.501,54.

Item 26 (cota), Descrição: Abaixador língua, material: plástico, tipo: descartável,
comprimento: cerca de 14 cm, formato: tipo espátula, embalagem individual,
largura: cerca de 1,50 cm, espessura: cerca de 2 mm; UND: UNIDADE; QUANT:
60.735; MARCA/MODELO: AGAPLASTIC / ABAIXADOR 14X1,5 BRANCO;
Valor unitário: R$ 0,59; Valor total: R$ 35.833,65.

Maceió - Sexta-feira
8 de Novembro de 2024 51Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 18 (cota), SESAU - 1.851und.; UNCISAL - 29 und;
Item 25, SESAU - 5.875 und.;
Item 26 (cota), SESAU - 1.229 und.;

Protocolo 909204

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 480/2024

EXTRATO: Nº 708/2024
PROCESSO: 04105.0000000402/2024
ATA DE RP Nº 480/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.041/2024
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS DIVERSOS 02 - RP -
077/2024

*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 480/2024 pode ser consultada de
acordo com o Doc. SEI! nº 28672551.

*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000047/2024-
000008.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP
- Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo
Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a NOEM MEDICAL IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA, CNPJ
32.737.279/0001-87, representado pelo Sr. AUREO APARECIDO BELIGOLLI
SALDANHA.

VALOR TOTAL DA ARP R$ 139.788,96 (cento e trinta e nove mil, setecentos e
oitenta e oito reais e noventa e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000000402/2024 e em
observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto
Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 29, Descrição: Fixador P/ Dispositivo Médico Material: Tira Adesiva,
Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Embalagem: Embalagem Individual, Tamanho:
Neonatal, Tipo Uso: Uso Único; UND: UNIDADE; QUANT: 11.322; MARCA/
MODELO: MULTIFIX / 596.; Valor unitário: R$ 9,26; Valor total: R$ 104.841,72.

Item 30 (cota), Descrição: Fixador P/ Dispositivo Médico Material: Tira Adesiva,
Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Embalagem: Embalagem Individual, Tamanho:
Neonatal, Tipo Uso: Uso Único; UND: UNIDADE; QUANT: 3.774; MARCA/
MODELO: MULTIFIX / 596.; Valor unitário: R$ 9,26; Valor total: R$ 34.947,24.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 29, SESAU - 5.022 und.; UNCISAL - 6.300 und;
Item 30 (cota), SESAU - 1.674 und.: UNCISAL - 2.100 und;

Protocolo 909205

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 539/2024

EXTRATO: Nº 709/2024
PROCESSO: 04105.0000000675/2024
ATA DE RP Nº 539/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.062/2024
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA INTENÇÃO RP-
110/2024

*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 539/2024 pode ser consultada de
acordo com o Doc. SEI! nº 28673556.

*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000069/2024-
000001.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP
- Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo
Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a NOEM MEDICAL IMPORTACAO
E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOSHOSPITALARES LTDA, CNPJ:
32.737.279/0001-87, representado pelo Sr. AUREO APARECIDO BELIGOLLI
SALDANHA.

VALOR TOTAL DA ARP R$ 3.436,416 (três mil, quatrocentos e trinta e seis reais
e quatrocentos e dezesseis milésimos de real.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000000675/2024 e em
observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto
Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 07 (exclusivo), Descrição: Fio de sutura agulhado, material io:nylon /
poliamida preto, modelo io: monoilamentar, diâmetro io:6-0, comprimento io:
cerca de 45 cm, tipo agulha: agulha 3/8 círculos, modelo agulha:cortante reversa /
invertida, comprimento agulha:cerca de 14 mm, esterilidade:estéril, apresentação:
embalagem individual; UND: UNIDADE; QUANT: 1.152; MARCA/MODELO:
PROCARE / 240.; Valor unitário: R$ 2,983; Valor total: R$ 3.436,416.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 07 (exclusivo), UNCISAL - 1.152 und.
Protocolo 909206

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 433/2024

EXTRATO: Nº 710/2024
PROCESSO: 04105.0000001173/2023
ATA DE RP Nº 433/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.031/2024
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DFD -
INTENÇÃO DE RP 009/2024

*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 433/2024 pode ser consultada de
acordo com o Doc. SEI! nº 28674180.

*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000032/2024-
000001.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP -
Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-
Presidente Amilton Barbosa Silva e a MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.706.033/0001-57, representado pelo
Sra. LAISE DE LIMA PEIXOTO.

VALOR TOTAL DA ARP R$ 726.371,40 (setecentos e vinte e seis mil, trezentos
e setenta e um reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000001173/2023 e em
observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto
Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 05, Descrição: Acetilcisteína Forma Farmacêutica: Solução Injetável,
Dosagem: 100 MG/Ml; UND: AMPOLA 3 ML; QUANT: 161.190; MARCA/
MODELO: UNIAO QUIMICA / UNIDADE; Valor unitário: R$ 4,01; Valor total:
R$ 646.371,90.

Item 06 (Cota), Descrição: Acetilcisteína Forma Farmacêutica: Solução Injetável,
Dosagem: 100 MG/Ml; UND: AMPOLA 3 ML; QUANT: ML 19.950; MARCA/
MODELO: UNIAO QUIMICA / UNIDADE.; Valor unitário: R$ 4,01; Valor total:
R$ 79.999,50.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 05, SESAU- 161.190 und.;
Item 06 (cota), SESAU- 19.950 und.;

Protocolo 909208